广 东 商 标 协 会
粤商标协〔2023〕93号

关于开展带知识产权公共服务走进珠海企业

之培训活动通知

为优化全省商标注册布局，严格贯彻国知局、商标局关于严

厉打击商标恶意注册的要求，指导企业实施商标品牌战略，提升

珠海市市场主体商标品牌意识与商标品牌建设促进运用能力，由

广州商标审查协作中心、珠海市市场监督管理局、广东商标协会

共同主办带知识产权公共服务走进珠海企业系列活动，活动采取

“调研走访+实地交流”相结合的形式，定于 2023 年 9 月 14-15

日举行，向广东地区重点企业宣讲商标品牌最新政策，解答企业

日常面临的高价值商标品牌培育过程的疑难问题。现将培训活动

通知如下：

一、活动主题

带知识产权公共服务走进珠海企业

二、组织单位

主办单位：广州审查协作中心（广东省知识产权开发与服务

中心）、珠海市市场监督管理局、广东商标协会

承办单位：珠海市商标协会

支持单位：广州国际商贸商事调解中心、珠海市恒益知识产

代理有限公司、珠海市商标品牌培育指导站

三、活动时间和地点

（一）恶意抢注前置预警及侵权判定咨询机制建设项目培

训：2023 年 09 月 15 日（周五）上午 9：30-11：30，地点珠海

市 2000 年酒店

（二）商标品牌建设促进运用工程项目培训：2023 年 09 月

15 日（周五）下午 14：30-17：00，地点珠海市 2000 年大酒店

四、活动对象

面向珠海企业100余家，广东商标协会协会会员企业、广东

省重点商标保护名录纳入企业；珠海商标协会会员；广州国际商

贸商事调解中心相关企业可获优先名额。

五、活动安排

1.带知识产权公共服务进珠海企业系列活动之恶意抢注前

置预警及侵权判定项目培训

时间 内容 主讲人

9：00-9：30 签到

9：30-9：40 领导致辞

9：40-10：00
广东商标协会专家库专家（珠海区域）受

聘仪式
领导授予聘书

10：00-10：30 商标侵权判断标准解读及商标侵权判定

咨询项目介绍

广州商标审查协作中心

专家

10：30-11：00 海内外商标预警机制的实践 恶意侵权判定专家

11：00-11：30 广东省重点商标保护名录运用 广东商标协会

2.带知识产权公共服务进珠海企业系列活动之商标品牌建

设促进运用项目培训

时间 内容 主讲人

14：00-14：30 签到

14：30-14：40 领导致辞

14：40-15：00
广东商标协会与广州国际商贸商事调解中心《战略合作框架协议》

签约仪式

15：00-15：30 商事调解的机遇和挑战
广州国际商贸商事调解

中心主任彭波

15：30-16：00 驰名商标的作用及实务意义 企业法务

15：30-16：00 海外商标品牌的战略布局与保护

广东省粤港澳大湾区文

化创意产业促进会 荣

誉导师王根发

六、培训活动报名链接

（一）此次申报为免费申报。

（二）人数有限，先到先得。

七、广东商标协会联系方式

联系人：张晨、卓蕾

联系电话：020-85586207、17727678225

邮 箱：hyb@gdta.com.cn

联系地址：广东省番禺区南村镇万惠一路 48 号奥园国际大厦

2805。

广东商标协会

2023年 9月 7日

mailto:hyb@gdta.com.cn